INDICAÇÃO Nº 175, DE 02 DE SETEMBRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

MARIA APARECIDA SILVA ARMANI, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de obra de
reforma no Terminal Rodoviário do Município, objetivando:

1- Elevação da altura da cobertura do terminal, permitindo a entrada de
ônibus maiores;

2- Reforma completa dos banheiros do terminal, com destaque para a
redução do tamanho da porta de entrada do banheiro feminino,
garantindo o respeito a intimidade das usuárias, já que o tamanho da
atual entrada permite a visualização do banheiro por pessoas que se
encontram do lado de fora.

   JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista a realização de
mudanças essenciais durante as obras de reforma que já estão ocorrendo em
nosso terminal rodoviário.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 19 de junho de 2015.

________________________________________
MARIA APARECIDA SILVA ARMANI

Vereadora